

**I. ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ I KLAUZUL
(dot. Części I i Części II Zamówienia)**

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli Ogólne Warunki Zamówienia Wykonawcy zawierają postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego niż zapisy Programu, wówczas stosowane będą zapisy OWU. O tym czy zapis OWU jest korzystniejszy dla Zamawiającego niż zapis Programu decyduje Zamawiający lub Broker ubezpieczeniowy. Ubezpieczyciel akceptuje druki zgłoszenia szkody funkcjonujące w firmie Eurobrokers i nie będzie wymagał od Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ponownego wypełniania druków, które funkcjonują w firmie ubezpieczeniowej.

W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych poniżej całe mienie wymienione do ubezpieczenia w danym ryzyku (w tym w załączniku nr 1 do Programu – wykaz mienia) jest objęte ochroną (niezależnie od formy prawnej korzystania z tego mienia, wieku mienia, terminu przyjęcia na ewidencję środków trwałych, nabycia mienia, w tym min. na podstawie umów, porozumień, innych dokumentów) w pełnym zakresie wynikającym z Programu Ubezpieczenia, niezależnie od postanowień OWU Wykonawcy.

W przypadku jakichkolwiek zmian w wysokości sum ubezpieczenia, sum gwarancyjnych bądź limitów odpowiedzialności (min. spowodowanych nabyciem mienia, doubezpieczeniem, przeszacowaniem wartości; podwyższaniem sumy ubezpieczenia wskutek inwestycji/modernizacji/ulepszenia; podwyższeniem sumy gwarancyjnej lub limitów; odnowieniem sum ubezpieczenia, sum gwarancyjnych bądź limitów odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania) w okresie ubezpieczenia, zastosowanie będą miały warunki oraz składki/stawki obowiązujące w umowie i ofercie. Wskazane w Programie sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia, limity (w tym w definicjach i klauzulach) są automatycznie odnowione na kolejny rok ubezpieczenia. Szkody powstałe wskutek powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy prawo wodne są objęte ochroną ubezpieczeniową. Sumy ubezpieczenia, sumy gwarancyjne, limity oraz podlimity (w tym wskazane w definicjach, klauzulach i dodatkowych warunkach fakultatywnych) ulegają automatycznemu odnowieniu w każdym kolejnym roku ubezpieczenia.

W przypadku wystawiania polis krótkoterminowych składka będzie wyliczana „pro rata temporis” za każdy dzień rzeczywiście udzielanej ochrony, bez stosowania składek minimalnych/tabeli frakcyjnej.

Sumy ubezpieczenia określone w Programie i załącznikach zawierają podatek VAT. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

W procesie obsługi powstałych szkód z ryzyk będących przedmiotem zamówienia Wykonawca zobowiązany jest podjąć działania i udzielić informacji pełnomocnikowi Zamawiającego – Eurobrokers Sp. z o.o. zgodnie z poniższymi wytycznymi:

- 1) w ciągu 2 dni od daty zgłoszenia szkody informacji o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody; informacja winna zawierać numer szkody oraz kontakt do likwidatora obsługującego szkodę (imię i nazwisko; e-mail; adres placówki obsługującej szkodę; jeśli to możliwe również telefon kontaktowy);
- 2) w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody winny nastąpić oględziny miejsca szkody przez przedstawiciela Ubezpieczyciela; w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Zamawiający może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody sporządzając dokumentację fotograficzną, opis uszkodzonego mienia oraz pozostawi uszkodzone mienie do ewentualnych oględzin Ubezpieczyciela, które winny nastąpić maksymalnie do 7 dni od zgłoszenia szkody.
- 3) Kosztorys Ubezpieczyciel przedstawi w ciągu 3 dni od daty dokonania oględzin.
- 4) niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od daty przyjęcia szkody informacji o wykazie dokumentów i/lub informacjach niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności i wysokości odszkodowania;
- 5) udzielenia odpowiedzi w ciągu 2 dni na pytania dotyczące stanu likwidacji zgłoszonych szkód;
- 6) poinformowania przed upływem 30 dni od zgłoszenia szkody, że likwidacja szkody nie zakończy się w ustawowym terminie, podania przyczyny tego stanu.

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

W przypadku ustalenia płatności składki przez poszczególne jednostki osobno, brak opłaty części składki przez któregośkolwiek z płatników nie wstrzymuje ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pozostałych płatników, którzy opłacili składkę. Dla każdej jednostki organizacyjnej należy wystawić certyfikat/notę z przypisem składki z poszczególnych ryzyk wspólnych, numerem konta, terminem płatności składki lub poszczególnych rat. W przypadku zaległości w opłaceniu składki Ubezpieczyciel przed wysłaniem wezwań do zapłaty poinformuje pełnomocnika Zamawiającego o zaistniałej sytuacji. **Zamawiający, jak i podległe jednostki organizacyjne na dzień ogłoszenia postępowania nie posiadają, nie zarządzają ani nie administrują czynnym składowiskiem odpadów/wysypiskiem śmieci. Wysypisko, które funkcjonowało na terenie Gminy zostało zamknięte, a teren zrekultywowany. Zamawiający, jak i podległe jednostki organizacyjne nie przetwarzają, nie utylizują ani nie odzyskują odpadów. Na terenie Gminy Kikół funkcjonuje oczyszczalnia ścieków.**

Składki za ubezpieczenia będące przedmiotem zamówienia będą płatne zgodnie z poniższym harmonogramem:

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA

I ROK UBEZPIECZENIA	I rata w wysokości 50% składki rocznej płatna do 30.11.2015 r. II rata w wysokości 50% składki rocznej płatna do 30.04.2016 r.
II ROK UBEZPIECZENIA	I rata w wysokości 50% składki rocznej płatna do 30.11.2016 r. II rata w wysokości 50% składki rocznej płatna do 30.04.2017 r.

CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA

I ROK UBEZPIECZENIA	Składka płatna jednorazowo, odrębnie za każdą polisę w terminie 14 dni od początku okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia (polisie)
II ROK UBEZPIECZENIA	Składka płatna jednorazowo, odrębnie za każdą polisę w terminie 14 dni od początku okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia (polisie)

Szkodowość (Część I i II Zamówienia) – zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Wykaz szkód

Jednostki objęte ubezpieczeniem:

Lp.	Nazwa jednostki	Adres	Inne lokalizacje prowadzenia działalności	REGON	NIP	Liczba pracowników
1	Gmina Kikół	ul. Plac Kościuszki 7; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	910866548	466-03-31-828	
2	Urząd Gminy w Kikole, w ramach Urzędu funkcjonuje Straż Gminna	ul. Plac Kościuszki 7; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	000542468;	893-121-12-52	42

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

3	Zespół Szkół w Kikole (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum)	ul. Targowa 6, 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	341337089	4660417665	75
4	Gminna Biblioteka Publiczna	87-620 Kikół; Pl. Kościuszki 7A	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340152726	466-03-47-657	3
5	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	ul. Plac Kościuszki 7a; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	54246800020	466-01-81-582	15
6	Przedszkole Publiczne	87-620 Kikół; ul. Toruńska 22	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	910005355	466-041-76-42	14
7	Szkoła Podstawowa w Cieluchowie	Cieluchowo 8, 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	001142630;	466-041-76-13	18
8	Szkoła Podstawowa w Woli	Wola 71a; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	001142913;	466-041-76-59	24
9	Środowiskowy Dom Samopomocy "Koniczynka"	Sumin 20, 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków			
10	OSP Kikół	ul. Zboińskiego 1A, 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340128372	466-03-42-192	
11	OSP Lubin	Lubin 11; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340251138		
12	OSP Wola	Wola 71B; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340348990		

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

13	OSP Hornówek	Hornówek 9; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340349050		
14	OSP Moszczonne	Moszczonne 55; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340349021		
15	OSP Dąbrówka	Dąbrówka 25A; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340349015		
16	OSP Cieluchowo	Cieluchowo 3; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340251204		
17	OSP Grodzień	Grodzień 43 B; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	340349009	466-04-17-895	
18	KOSP Wola	Wola 6; 87-620 Kikół	min. teren Gminy i pozostałe lokalizacje prowadzenia działalności zgodnie z wykazem budynków	911249220	466-02-37-874	

Definicje stanowiące integralną część programu i mające pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia:

- * **Osoba trzecia:** każda osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie będąca osobą prawną, która pozostaje poza stosunkiem umownym wynikającym z zawartej umowy ubezpieczenia, w tym również pracownicy Zamawiającego i podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, uczniowie, praktykanci, stażyści, wolontariusze, wychowankowie, pensjonariusze, pielęgniarzy/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie Gminy.
- * **Pracownik** - osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę lub też osobę, która świadczy pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z włączeniem osoby fizycznej, która zawarła umowę jako przedsiębiorca. Za pracownika uznaje się także wolontariusza, praktykanta, studenta, stażystę, osobę świadczącą pracę z grzeczności lub osobę świadczącą pracę w podobnej formie, której Ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy osobiście. Również pracownika agencji pracy tymczasowej świadczącego pracę u pracodawcy użytkownika uznaje się za pracownika w rozumieniu niniejszej umowy, przy czym w dopuszczalnych przez powszechnie obowiązujące przepisy sytuacjach, ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do agencji pracy tymczasowej. Za pracownika uznana będzie też osoba skierowana do prac wyrokiem sądu, osoba skierowana do wykonywania prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych, pielęgniarzy/opiekunki środowiskowe/socjalne, osoby odpracowujące zaległości w czynszu, której ubezpieczony

powierzył wykonywanie pracy osoby wykonujące pracę na rzecz pracodawcy niezależnie od podstawy zatrudnienia.

- * **Nakłady inwestycyjne:** udokumentowane koszty poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na wykończenie, podniesienie standardu; remonty adaptacyjne, remonty kapitalne obiektów lub pomieszczeń wraz z infrastrukturą techniczną z nimi związaną:
 - zajmowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na podstawie tytułu prawnego, a nie będących jego własnością;
 - będących własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, o ile nakłady te nie zostały uwzględnione w sumie ubezpieczenia budynków/budowli.
- * **Franszyza integralna:** kwota ustalona w umowie ubezpieczenia, do wysokości której odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest wyłączona. Jeżeli wartość szkody przekracza określoną kwotę, Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w pełnej wysokości.
- * **Franszyza redukcyjna:** kwota ustalona w umowie ubezpieczenia, stanowiąca udział Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w każdej szkodzie, o którą pomniejszane jest odszkodowanie;
- * **Udział własny:** procent ustalony w umowie ubezpieczenia, stanowiący udział Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w każdej szkodzie, o który pomniejszane jest odszkodowanie;
- * **Szkoda:** szkoda majątkowa/szkoda na mieniu, szkoda osobowa/szkoda na osobie;
- * **Szkoda majątkowa/szkoda na mieniu:** szkoda wyrządzona wskutek uszkodzenia, zniszczenia lub utraty mienia, która powstała w rzeczach ruchomych, w nieruchomościach, jak i w innych niż własność prawach majątkowych (damnum emergens), a także utracone korzyści i inne straty poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono (lucrum cessans);
- * **Szkoda osobowa/szkoda na osobie:** szkoda powodująca naruszenie wszelkich dóbr osobistych min. uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia lub śmierć, a także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono (lucrum cessans);
- * **Czysta strata finansowa** – uszczerbek majątkowy nie będący następstwem szkody osobowej ani szkody majątkowej, w tym związane z uszkodzeniem rzeczy, utratą rzeczy, utratą dostępu, utratą posiadania, niedotrzymaniem terminów, opóźnieniem w dostawie, niedostarczeniem wody, nieodebraniem ścieków, poniesione przez producentów finalnych, poniesione na przebudowę i naprawę produktu.
- * **Krwotok śródczaszkowy** – wynaczynienie krwi do jamy czaszki.
- * **Kradzież zuchwałą** - to kradzież, w której sprawca zabierając rzecz w celu jej przywłaszczenia, zastosował przemoc lub groźbę użycia przemocy, która nie zawiera się w definicji rabunku/rozboju albo działał jawnie wykazując wobec posiadacza rzeczy postawę obliczoną na zaskoczenie. W szczególności kradzieżą zuchwałą jest zabór pojazdu wraz z kluczami i/lub dokumentami wskutek użycia podstępów (np. celowe spowodowanie kolizji, wrzucenie pod pojazd przedmiotu w celu jego zatrzymania), a także działanie jawne, polegające na zaborze pojazdu chwilowo opuszczonego przez posiadacza;
- * **Pożar** – działanie ognia, który przedostał się poza palenisko albo powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile; samoistny proces spalania bez widocznego płomienia.
- * **Uderzenie pojazdu** – bezpośrednie uderzenie pojazdu (w tym pojazdu szynowego), jego części lub przewożonego na nim ładunku w ubezpieczony przedmiot, w tym pojazdu należącego do Ubezpieczonego lub będącego pod jego kontrolą. Za szkody spowodowane uderzeniem pojazdu uważa się również szkody spowodowane uderzeniem wózka widłowego albo innego pojazdu wykorzystywanego przez Ubezpieczonego w prowadzonej działalności.
- * **Powódź** - zalanie terenów lub podłoża w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących i wystąpienia z brzegów na skutek opadów atmosferycznych, topnienia śniegu i lodu, topnienia kry lodowej na rzekach/zbiornikach wodnych, zatorów lodowych i śryżowych, spływu wód po stokach lub zboczach na terenach górskich i falistych, podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych lub innej przyczyny. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu spowodowane przez przedmioty przenoszone przez wody powodziowe. Odpowiedzialność do sumy ubezpieczenia.

- * **Deszcz nawałny** – opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 3, ustalonym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W przypadku braku możliwości uzyskania informacji z IMiGW wystąpienie deszczu nawałnego stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie.
- * **Podtopienia** – zalanie terenów lub podłoża (bez wystąpienia wód z brzegów) w następstwie opadów atmosferycznych, topnienia śniegu lub lodu, spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich i falistych.
- * **Śnieg/Napór ciężaru śniegu i/lub lodu** – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu i/lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.
- * **Lawina** – gwałtowne osuwanie się lub staczanie mas śniegu, lodu, skał, kamieni lub błota z naturalnych zboczy.
- * **Huragan (silny wiatr)** – wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17 m/sekundę ustalonej przez IMiGW; przy braku możliwości uzyskania informacji z IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie; za spowodowane huraganem uważa się również szkody powstałe wskutek uderzenia przedmiotu przenoszonego przez huragan w ubezpieczone mienie
- * **Grad** – opad atmosferyczny składający się z bryłek/cząsteczek lodu
- * **Zapadanie się ziemi** - obniżenie się terenu z powodu zawalenia się podziemnych pustych przestrzeni w gruncie.
- * **Osuwanie się ziemi** – ruch ziemi na stokach lub zboczach.
- * **Upadek statku powietrznego** - katastrofa bądź przymusowe lądowanie obiektu latającego, upadek jego części, przewożonego ładunku albo zrzuconego awaryjnie paliwa.
- * **Trzęsienie ziemi** – nie wywołane działalnością człowieka zaburzenie systemu równowagi we wnętrzu ziemi, któremu towarzyszą wstrząsy i drgania gruntu.
- * **Huk ponaddźwiękowy** – fala uderzeniowa spowodowana przez statek powietrzny podczas przekraczania bariery dźwięku lub podczas poruszania się z prędkością większą od prędkości dźwięku.
- * **Wybuch/eksplozja/implozja** – gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów, pary lub cieczy wywołanych ich właściwością rozprzestrzeniania się; za spowodowane wybuchem/eksplozją uważa się również szkody powstałe wskutek implozji polegającej na uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym oraz sytuację, kiedy ściany zbiornika nie uległy rozerwaniu.
- * **Uderzenie pioruna** - gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio lub pośrednio na ubezpieczony przedmiot.
- * **Dym i sadza** - zawiesina cząsteczek w powietrzu będąca bezpośrednim skutkiem spalania lub termicznego rozkładu związków węgla.
- * **Katastrofa budowlana** – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, zgodnie z definicją zawartą w art. 73 ust. 1 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz. U. 2013 r. nr 0 poz. 1 409 z późn. zm).
- * **Zalanie** – szkody powstałe w związku z działaniem wody, pary, cieczy lub innych substancji na ubezpieczone mienie, które wydostały się (w tym cofnęły się) z urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, zbiorników lub innych przewodów, wężyków i urządzeń technologicznych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia (łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą, wymianą, rozmrożeniem oraz koszty poszukiwania wycieku z limitem 70 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) wskutek:
 - ich działania, awarii, uszkodzenia (min. pęknięcie, stłuczenie, rozszczelnienie), zniszczenia, również spowodowane zamarznięciem w nich wody, cieczy lub innych substancji;
 - samoczynnego uruchomienia się urządzeń/instalacji gaśniczych niezależnie od przyczyny,
 - pozostawienia otwartych zaworów,

oraz

- zalanie w wyniku działania osób trzecich
- zalanie w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000,00 zł
- zalanie w wyniku topnienia śniegu i/lub lodu Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 150 000,00 zł
- zalanie przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe, nieszczelne złącza, w tym spowodowane rozszczelnieniem powstałym w wyniku zamarzania wody oraz niezabezpieczone/otwarte otwory dachowe, okienne, drzwiowe Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000,00 zł

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA

A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność lub posiadają mienie. Ubezpieczeniem będą automatycznie objęte, bez konieczności zgłaszania do ubezpieczyciela: nowe, powołane jednostki i lokalizacje, a także te powstałe w wyniku przekształcenia, wyodrębnienia, połączenia. Suma gwarancyjna wraz z poszczególnymi limitami ulega automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia.

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości pomniejszonej o świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. 2009 r. Nr 167 poz. 1322 z późn. zm.)

ZAKRES TERYTORIALNY UBEZPIECZENIA

- Rzeczpospolita Polska;
- poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z wyłączeniem USA, Kanady, Australii

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Przedmiotem ubezpieczenia jest ponoszona przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego odpowiedzialność cywilna wynikająca z:

- czynów niedozwolonych* (OC deliktowa),
- niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania oraz completed operations liability, czyli odpowiedzialnością za szkody, które ujawniły się po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie a powstały do chwili przekazania (OC kontraktowa)

oraz

- w przypadku odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej odpowiedzialność pozostająca w zbiegu (deliktowo-kontraktowa art. 443 KC i następne),
- odpowiedzialność cywilna za produkt (w tym: a) szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego; szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu rzeczy producenta finalnego zmieszanych, połączonych z wadliwymi produktami Ubezpieczającego/Ubezpieczonego; dodatkowe koszty na usunięcie szkód w produkcie finalnym; poniesione koszty produkcji produktu finalnego; zmniejszenie przychodów wskutek konieczności obniżenia ceny produktu finalnego lub przerobionego produktu finalnego b) odpowiedzialność

za szkody w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności, prowadzonej stołówki/jadłodajni lub żywieniem w ramach imprez; c) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wprowadzeniem do obiegu wody o niewłaściwych parametrach (zanieczyszczenia fizyczne, chemiczne, bakteriologiczne), którą uważa się za produkt d) szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwinką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową

Odpowiedzialność za szkody majątkowe i osobowe wyrządzone min. w związku z prowadzoną działalnością i/lub posiadanym, użytkowanym, zarządzanym lub administrowanym mieniem własnym oraz obcym na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego m.in.: najem, dzierżawa, leasing, użyczenie, mienie przekazane/powierzone w drodze porozumienia, a także mieniem stanowiącym własność Gminy (w tym jednostek) przekazanym w zarządzanie, administrowanie, użytkowanie, pieczę lub kontrolę innym podmiotom. Szkody wynikłe w trakcie lub w związku z realizacją zadań własnych Gminy [min. określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. nr 0 poz. 594 z późniejszymi zmianami)] oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej nałożonych odrębnymi ustawami albo realizacji na podstawie porozumień zawieranych z organami tej administracji, a także innych zadań wynikających z zawartych umów/porozumień. Ubezpieczeniem objęty jest każdy rodzaj działalności w tym taki, który zgodnie z umową lub statutem mogą prowadzić Ubezpieczeni, w tym także prowadzenie działalności o innym charakterze niż gospodarczy, tj. min. socjalnej, społecznej, kulturalnej, oświatowej, reklamowej, rekreacyjnej, turystycznej, sportowej, inwestycyjnej (występowanie jako inwestor w procesach inwestycyjnych), obrony cywilnej i innej zgodnie ze statutem danej jednostki, a także każdy rodzaj działalności prowadzony przez podwykonawców, którzy świadczą usługi w imieniu i na rzecz Ubezpieczonych, o ile odpowiedzialność za szkodę ponosi Ubezpieczony

Trigger podstawowy: *act committed* (odpowiedzialność wykonawcy/ubezpieczyciela z umowy ubezpieczenia OC powstanie, jeżeli zdarzenie* powodujące szkodę* wystąpi w okresie ubezpieczenia, a jego zgłoszenie nastąpi przed upływem ustawowego terminu przedawnienia roszczeń).

Definicje:

- ★ **czyn niedozwolony:** *zawinione bądź niezawinione działanie lub zaniechanie działania przez człowieka oraz zdarzenia niewywołane działaniami ludzkimi, jeżeli z tych działań lub zdarzeń wynika szkoda, a przepisy prawa czynią kogoś odpowiedzialnym za tę szkodę, z zastrzeżeniem innych uregulowań wynikających z przepisów prawa i niniejszego działu;*
- ★ **zdarzenie:** *czyn niedozwolony, niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, zbieg roszczeń art. 443 KC i następne, wprowadzenie produktu do obrotu (w tym połączenie lub zmieszanie);*
- ★ **szkoda:** *szkoda majątkowa/szkoda na mieniu, szkoda osobowa/szkoda na osobie;*

Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia: **600 000,00 zł**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmuje również:

- odpowiedzialność za szkody spowodowane przepięciem oraz związane z przeniesieniem ognia, a także szkody powstałe w związku z działaniem, awarią, eksploatacją, uszkodzeniem bądź zniszczeniem urządzeń: wodociągowych, kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania (w tym powstałe wskutek zamarzania cieczy, cofnięcia się cieczy), elektrycznych, zasilających, przesyłowych oraz innych technologicznych czy zbiorników; szkody w wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych albo dziełach sztuki
- koszty poniesione w celu ratowania dotkniętego szkodą mienia, zmniejszenia rozmiarów szkody lub zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą;
- koszty wynagrodzenia rzeczoznawców/ekspertów powołanych przez lub za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności, przyczyny i rozmiaru szkody;

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

- koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym lub koszty postępowania pojednawczego, o ile są one prowadzone zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela; jeżeli nie umówiono się inaczej w zakresie czynności adwokackich i czynności radców prawnych Ubezpieczyciel jest zobowiązany do poniesienia wymienionych powyżej kosztów obrony w wysokości ustalonej wg stawek określonych rozporządzeniem w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz rozporządzenia w sprawie opłat za czynności radcy prawnego;
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności edukacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i rekreacyjnej oraz związane z organizacją wyjazdu i pobytu poza placówką, w tym międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży; szkody wyrządzone przedstawicielom jednostek organizacyjnych w związku z podróżami służbowymi;
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez uczniów, wychowanków, wolontariuszy, praktykantów, stażystów, osoby skierowane do wykonywania prac na terenie Gminy, opiekunki/pielęgniarki środowiskowe/socjalne; szkody spowodowane przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych w związku z podróżami służbowymi;
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z korzystaniem (odpłatnym lub nieodpłatnym) z obiektów lub pomieszczeń/lokalii Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego (niezależnie od tytułu prawnego łączącego Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego z obiektem/ pomieszczeniem/ lokalem);
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji szkodliwych, w tym do powietrza, wody lub gruntu/gleby, koszty poniesione w celu ich usunięcia, neutralizacji i oczyszczenia, w tym wody, gruntu/gleby, powietrza, koszty przywrócenia środowiska i mienia do stanu sprzed szkody oraz czyste straty finansowe. Przez przedostanie się substancji, w tym do powietrza, wody, gruntu rozumie się między innymi: emisję, wydzielanie, wylądowanie, rozproszenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wypompowanie, wylanie, wypuszczenie, opróżnienie, wtłoczenie, wyrzucenie, usunięcie oraz inne formy uwolnienia substancji do powietrza, wody lub gruntu/gleby; wskazane w owu warunki dotyczące nagłości, jednorazowości, przypadkowości zdarzenia, ujawnienia się pierwszej szkody osobowej lub majątkowej w ciągu np. 72 godzin od chwili rozpoczęcia wycieku, emisji lub innej formy uwolnienia substancji, powstania szkody wskutek działania lub zaniechania ubezpieczającego/ubezpieczonego nie mają zastosowania
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez wszelkiego rodzaju, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, liczby uczestników w zakresie nie objętym ubezpieczeniem obowiązkowym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz. U. 2010 r. nr 54 poz. 323); zakres rozszerza się poprzez włączenie szkód powstałych podczas pokazów fajerwerków/sztucznych ogni oraz szkód związanych z działaniem lub zaniechaniem działania osób należących do służb porządkowych, ochrony lub kontroli.
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy (szkody majątkowe i osobowe) niezależnie od formy zatrudnienia; za pracownika uznaje się osoby wskazane w definicji pracownika
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w rzeczach ruchomych i nieruchomościach, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony korzystał na podstawie

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy/nieruchomości, w tym w urządzeniach i instalacjach wszelkiego rodzaju

- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia; Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody z tytułu posiadania, zarządzania lub administrowania mieniem powierzonym, z rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, nadzorowanym, będącym w pieczy lub chronionym przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, w tym w pojazdach usuniętych z drogi w trybie art. 50a i 130a Ustawy z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, dokumentach, planach, mapach Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 300 000,00 zł
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone wskutek użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, w tym wózki widłowe, kosiarki samojezdne Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 250 000,00 zł
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody majątkowe i osobowe wyrządzone przez podwykonawców oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, prac lub usług ze zniesionym prawem do regresu; Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 250 000,00 zł
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w mieniu, w tym lokatorów powstałe w wyniku zalania przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne, nieszczelną stolarkę okienną lub drzwiową, nieszczelne przyłącza wodociągowe lub kanalizacyjne do budynków, Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 150 000,00 zł
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w naziemnych, nadziemnych lub podziemnych instalacjach, sieciach i urządzeniach w trakcie wykonywania czynności, prac lub usług przez pracowników własnych lub z firm zewnętrznych (w tym podczas prac konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych)
- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez drużyny OSP w związku z wykonywaniem zadań statutowych (min. akcje ratownicze, gaśnicze, ćwiczenia, pokazy, zawody) oraz w związku z posiadaniem i użytkowaniem przez Gminę i podległe jednostki, w tym OSP jednostek pływających (min. łódzie, motorówki, pontony, żaglówki, kajaki, rowery wodne itp.).
- * rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez Straż Gminną w związku z wykonywaniem zadań, uprawnień, obowiązków wynikających z Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 2013 r. nr 0, poz. 1383 z późn. zm) i aktów wykonawczych do niej lub innych przepisów regulujących zakres działalności np. ustawy, akty prawa miejscowego
- * rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez zwierzęta bezpańskie/bezdomne, jeżeli odpowiedzialność Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za powstałe szkody wynika z przepisów prawa powszechnie obowiązującego;
- * rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 250 000,00 zł

- * rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za przeniesienie i skutki chorób zakaźnych i zakażeń, o których mowa w Ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2013 r. nr 0 poz. 947 z późn. zm.+ załącznik) z włączeniem zakażeń bakteryjnych (min. gronkowcem);
- * Rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o szkody (w tym czyste straty finansowe *pure economic loss*) powstałe w związku z art. 417, 417¹, 417² Kodeksu Cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm), oraz związane z działaniem bądź zaniechaniem działania przy wydaniu aktu prawa miejscowego. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest uzależniona od przypisania winy bezpośredniemu sprawcy szkody. Ubezpieczyciel nie jest wolny od odpowiedzialności także w przypadku, gdy nie można ustalić bezpośredniego sprawcy szkody lub gdy bezpośrednim sprawcą szkody jest organ kolegialny.

Zakres podmiotowy

Powyższym zakresem ubezpieczenia objęte są szkody związane z działaniem bądź zaniechaniem działania przy wykonywaniu władzy publicznej przez: wójta i jego zastępców; kierowników jednostek; pracowników jednostek upoważnionych do wydawania aktów, o których mowa w niniejszym rozszerzeniu.

Wyłączenia odpowiedzialności:

- 1) szkody wyrządzone umyślnie ;
- 2) szkody związane z popełnieniem przestępstwa (definicja przestępstwa - *czyn zabroniony pod groźbą kary, przez ustawę obowiązującą w czasie jego popełnienia, bezprawny, zawiniony i społecznie szkodliwy*);
- 3) szkody wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- 4) szkody będące wynikiem działania bądź zaniechania działania, ale tylko wtedy, jeżeli u podstaw działania bądź zaniechania działania leżało:
 - przyjęcie obietnicy lub korzyści majątkowej
 - przyjęcie obietnicy lub korzyści osobistej
 - żądanie korzyści osobistej lub majątkowej

Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia: 100 000,00 zł

Suma gwarancyjna **OC dróg** na jedno i wszystkie zdarzenia: **350 000,00 zł**

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe w pasie drogowym, w tym w związku z posiadaniem, administrowaniem, zarządzaniem (w tym budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona drogi) drogami (w tym również ulice, chodniki, ścieżki rowerowe, alejki parkowe, parkingi, drogi wewnętrzne, działki geodezyjne o funkcji drogowej, przepusty drogowe, dojazdy do pól) oraz drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami i instalacjami zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. nr 0 poz. 460 z późn. zm.), a w szczególności:

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek złego stanu drogi, w szczególności szkody powstałe w wyniku rozmycia, ubytków, wyrw, kolein, przełomów, zapadnięć drogi oraz szkody spowodowane przez drogowe obiekty inżynierskie, urządzenia lub instalacje;
- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku uszkodzenia lub braku włazów kanalizacji deszczowej, wpustów ulicznych lub nieodpowiednio uregulowaną wysokością tych urządzeń,
- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z rozlanymi, leżącymi, naniesionymi, porzuconymi, zgubionymi na drodze przedmiotami lub materiałami/cieczami, w tym powstałe wskutek rozlania przez poruszające się pojazdy płynów lub smarów;
- odpowiedzialność za szkody spowodowane przez zieleń przydrożną (min. leżące lub spadające na drogę drzewa i/lub pozostałe rośliny drzewiaste; konary, gałęzie) rosnącą w pasie drogowym;
- odpowiedzialność za szkody spowodowane zimową śliskością nawierzchni, zaleganiem śniegu lub lodu oraz szkody spowodowane przez sprzęt do całorocznego utrzymania dróg;

- odpowiedzialność za szkody będące następstwem używania/zastosowania piasku, soli oraz innych środków chemicznych do usuwania śliskości nawierzchni;
- odpowiedzialność za szkody w pojazdach pozostawionych na drodze na skutek nieprzejezdności drogi, w tym także szkody spowodowane przez sprzęt do zimowego utrzymania dróg;
- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z nienormatywną skrajnią poziomą i/lub pionową drogi, spowodowaną zielenią przydrożną lub drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami lub instalacjami;
- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku: wadliwego oznakowania bądź braku, zniszczenia lub uszkodzenia oznakowania w wyniku zdarzeń losowych (w tym wandalizm, dewastacja, kradzież zwykła);
- odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią lub wadliwym działaniem sygnalizacji świetlnej bądź dźwiękowej,
- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z zalaniem drogi, gruntów przyległych do pasa drogowego, ruchomości, nieruchomości w wyniku nienależytego działania, awarii bądź niedrożności infrastruktury odpowiedzialnej za odprowadzenie wody z pasa drogowego i przyległych gruntów;
- uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, jeśli jest to niezbędne do:
 - a) wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg,
 - b) zwalczaniem klęsk żywiołowych,
 - c) urządzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze,
 - d) ustawienia i usunięcia zasłon przeciwnieżywnych;
- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem, ochroną drogi, w tym spowodowane przez użyty sprzęt lub użyte materiały (żwir, grys, tłuczeń, emulsje, masy bitumiczne)
- odpowiedzialność za szkody powstałe w instalacjach naziemnych i podziemnych związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem, ochroną drogi;

Łączna długość dróg Zamawiającego – ok. 39 km drogi twarde; ok. 38 km drogi gruntowe

Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda. Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone do 48 godzin. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Przy obliczaniu powyższych terminów zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.

UWAGA: Drogi zakwalifikowane do kategorii dróg gminnych, miejskich w okresie ubezpieczenia oraz te przejęte w zarządzanie/administrowanie na podstawie umów/porozumień zostaną automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową.

B. UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY I RABUNKU

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność lub posiadają mienie. Ubezpieczeniem będą automatycznie objęte, bez konieczności zgłaszania do ubezpieczyciela: nowe, powołane jednostki i lokalizacje, a także te powstałe w wyniku przekształcenia, wyodrębnienia, połączenia. Suma ubezpieczenia oraz limity w systemie na pierwsze ryzyko ulegają automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia.

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY UBEZPIECZENIA

- Teren Gminy Kikół, wszystkie miejsca prowadzenia działalności i posiadania mienia (obecne i przyszłe); dla sprzętu elektronicznego przenośnego teren Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami; dla wartości pieniężnych podczas transportu teren Rzeczypospolitej Polskiej

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

Kradzież z włamaniem – zabór lub usiłowanie zaboru mienia (w tym z placu, podwórka) po pokonaniu zabezpieczeń (za zabezpieczenie rozumie się również ogrodzenie) albo też w wyniku otwarcia zabezpieczenia kluczem podrobionym, dopasowanym lub oryginalnym, który sprawca zdobył w wyniku kradzieży z włamaniem, kradzieży zwykłej lub rabunku. Za kradzież z włamaniem uważa się także zabór mienia dokonany przez sprawcę, który ukrył się w miejscu ubezpieczenia przed jego zamknięciem, jeśli pozostawił ślady mogące służyć, jako dowód jego potajemnego ukrycia. Przez zabezpieczenie należy rozumieć jeden zamek, kłódkę lub ogrodzenie.

Rabunek - zabór lub usiłowanie zaboru mienia przy użyciu przemocy fizycznej lub groźby jej użycia albo z doprowadzeniem lub wykorzystaniem stanu nieprzytomności lub bezbronności w stosunku do Ubezpieczającego/Ubezpiezonego, osób przez niego zatrudnionych, działających w jego imieniu, na jego zlecenie bądź z jego upoważnienia. Rabunkiem jest również zabór lub próba zaboru mienia przy użyciu przemocy fizycznej lub groźby jej użycia w stosunku do powyższych osób posiadających klucze i zmuszenie ich do otwarcia lokalu, schowka/skrytki/sejfu/walizki (w tym podczas transportu) lub otwarcia ich kluczami zrabowanymi przez sprawcę.

Kradzież zuchwałą

Wandalizm (dewastacja) - umyślne uszkodzenie, zabrudzenie lub zniszczenie mienia przez osoby trzecie, także bez kradzieży z włamaniem lub rabunku. Dotyczy również uszkodzenia elementów budynków lub lokali, w których to mienie się znajduje.

Koszty dodatkowe: Należne odszkodowanie za szkody kradzieżowe automatycznie zwiększane jest o koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie oraz koszty naprawy wszelkich elementów zabezpieczających (w tym drzwi/ościeżnic, okien/framug) uszkodzonych lub zniszczonych podczas zdarzenia oraz koszty przeprogramowania zamków i systemów zabezpieczających, koszty wymiany zamków i czytników. Powyższy warunek dotyczy również szkód powstałych w wyniku wandalizmu. Zasady dotyczące pokrycia kosztów naprawy/wymiany zabezpieczeń dotyczą również sytuacji, gdy likwidacja zasadniczej szkody przebiega z innego ryzyka np. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk. **Limit na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia dot. kosztów dodatkowych: 40 000,00 zł**

Środki trwałe Grupy: od I do VIII oraz 013 i 014 (min. maszyny, urządzenia, sprzęt elektroniczny nie wykazany w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, wyposażenie, środki niskocenne będące na ewidencji)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **120 000,00 zł**

Środki obrotowe (w tym paliwa służące do ogrzewania budynków/lokalii jednostek organizacyjnych; paliwa napędowe do pojazdów)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

rodzaj wartości: wartość zakupu/koszt wytworzenia

suma ubezpieczenia: **5 000,00 zł**

Środki niskocenne (nieznajdujące się z racji swojej wartości w ewidencji środków trwałych oraz niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo lub inne mienie zamortyzowane w 100%)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **50 000,00 zł**

Mienie pracownicze/mienie osób trzecich (w tym uczniowskie/wychowanków/pensjonariuszy)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia, bez limitu na osobę

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **10 000,00 zł**

Wartości pieniężne (w tym będące w dyspozycji inkasentów, softysów – podatki/opłaty oraz składki uczniowskie przechowywane w placówkach oświatowych; ochrona zostaje zachowana w przypadku transportu wartości pieniężnych pojazdem Gminy, Urzędu Gminy lub podległej jednostki, pojazdem prywatnym pracownika Gminy lub jednostki podległej, środkami transportu publicznego lub osobiście przez pracownika)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: nominalna (w odniesieniu do zagranicznych środków pieniężnych równowartość w złotych wg kursu średniego NBP z dnia powstania szkody)

od kradzieży z włamaniem

suma ubezpieczenia: **5 000,00 zł**

od rabunku w lokalu

suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**

od rabunku w transporcie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej

suma ubezpieczenia: **40 000,00 zł**

Kradzież zwykła

Zakres ubezpieczenia: kradzież rozumiana jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia nie pozostawiający widocznych śladów włamania.

System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

Przedmiot ubezpieczenia: środki trwałe Grupy: od I do VIII oraz 013 i 014 (min. maszyny, urządzenia, sprzęt elektroniczny nie wykazany w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, wyposażenie, środki niskocenne będące na ewidencji), środki niskocenne nieznajdujące się z racji swojej wartości w ewidencji środków trwałych oraz niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo lub inne mienie zamortyzowane w 100%, elementy sieci wodnej, kanalizacyjnej, deszczowej; sprzęt elektroniczny wykazany do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, elementy stałe budynków i budowli, klimatyzatory, włazy do studzienek kanalizacyjnych, znaki drogowe, tablice informacyjne, ogrodzenia, rynny, place zabaw, monitoring, obiekty małej architektury, solary, siłowniki bram, nasadzenia (min. drzewka i krzewy ozdobne, kwiaty) środki obrotowe/zapasy, których posiadanie

można udokumentować, mienie osób trzecich w miejscu ubezpieczenia)
Suma ubezpieczenia: **15 000,00 zł**

W przypadku wystąpienia szkody na środkach niskocennych (nieznajdujących się z racji swojej wartości w ewidencji środków trwałych oraz niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo lub inne mienie zamortyzowane w 100%) likwidacja szkody będzie przeprowadzona w oparciu o oświadczenie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, iż jest właścicielem mienia dotkniętego szkodą.

C. UBEZPIECZENIE SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność lub posiadają mienie. Ubezpieczeniem będą automatycznie objęte, bez konieczności zgłaszania do ubezpieczyciela: nowe, powołane jednostki i lokalizacje, a także te powstałe w wyniku przekształcenia, wyodrębnienia, połączenia. Suma ubezpieczenia oraz limity w systemie na pierwsze ryzyko ulegają automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia.

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY UBEZPIECZENIA

- Teren Gminy Kikół, wszystkie miejsca prowadzenia działalności i posiadania mienia (obecne i przyszłe);

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, niepewne i niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenie powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę mienia objętego ochroną z uwzględnieniem dodatkowych postanowień. Zakresem ubezpieczenia objęte jest również mienie, z którego Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy/nieruchomości.

Przedmiot ubezpieczenia: szyby i inne przedmioty szklane, przedmioty z tworzyw sztucznych znajdujące się wewnątrz i na zewnątrz budynków/budowli, szyby okienne i drzwiowe, płyty szklane warstwowe i inne (w tym płyty szklane stanowiące składowe części mebli, stołów, gablot), szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów, budowle (np. wiaty przystankowe, ekrany akustyczne/dźwiękochłonne), neony, reklamy świetlne, szyldy, lustra, witraże wykonane ze szkła, minerałów i ich imitacji lub tworzyw sztucznych, tablice świetlne i elektroniczne, rurki neonowe, oszklenie lamp drogowych, oszklenie sygnalizacji świetlnej, kolektory/panele/baterie słoneczne, solary. Zakres ubezpieczenia obejmuje również koszty naklejek/reklam znajdujących się na przedmiocie ubezpieczenia oraz koszty transportu uszkodzonego mienia do miejsca naprawy i z powrotem oraz, w uzasadnionych przypadkach – ustawienia rusztowań, bądź najmu odpowiedniego sprzętu (dźwig, podnośnik, wysięgnik itp.).

W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony nie ma obowiązku zgłaszania zdarzenia organom ścigania.

Likwidacja szkód: bez oględzin Ubezpieczyciela, na podstawie własnej dokumentacji fotograficznej oraz protokołu szkody sporządzonego przez Ubezpieczonego. Jeżeli suma ubezpieczenia budynków/budowli uwzględnia wartość oszklenia ścian i dachów oraz szyb okiennych i drzwiowych, wówczas likwidacja szkody może być przeprowadzona w ramach zakresu z polisy ubezpieczenia budynków/budowli od pożaru i innych zdarzeń losowych.

System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

Rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

Suma ubezpieczenia: **12 000,00 zł**

D. UBEZPIECZENIE MIENIA OD POŻARU I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność lub posiadają mienie. Ubezpieczeniem będą automatycznie objęte, bez konieczności zgłaszania do ubezpieczyciela: nowe, powołane jednostki i lokalizacje, a także te powstałe w wyniku przekształcenia, wyodrębnienia, połączenia. Suma ubezpieczenia oraz limity w systemie na pierwsze ryzyko ulegają automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia.

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Zakresem ubezpieczenia objęte jest mienie stanowiące własność Ubezpieczonego, jak również mienie, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy/nieruchomości oraz mienie wynajmowane, oddane osobom trzecim w użytkowanie lub pozostające pod ich kontrolą na podstawie innych tytułów prawnych oraz ochroną objęte są obiekty inżynieryjne, mienie znajdujące się pod ziemią, wodą, sieci elektryczne/elektroenergetyczne. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, niepewne i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego zdarzenie powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę mienia objętego ochroną z uwzględnieniem dodatkowych postanowień

Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej szkody spowodowane przez:

- pożar (w tym pożar powstały w wyniku działania osób trzecich z zewnątrz budynku/lokalu), uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja/implozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, śnieg/napór ciężaru śniegu lub lodu, działanie mrozu, powódź, lawina, podtopienia, grad, zapadanie się ziemi, osuwanie się ziemi, dym, sadza, osmalenie, przypalenie, katastrofa budowlana (limit 1 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia), uderzenie pojazdu, trzęsienie ziemi, wibracje, huk ponaddźwiękowy, zalanie;

Zakres ubezpieczenia obejmuje również:

- uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek przewrócenia się (całości bądź fragmentu/elementu) rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów, również pod ciężarem śniegu lub lodu;
- szkody w mieniu nieużytkowanym
- szkody spowodowane przez zamieszki, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, lokauty, akty terrorizmu lub sabotażu Limit odpowiedzialności 150 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
- szkody w mieniu znajdującym się pod ziemią lub wodą
- zapisy OWU Wykonawcy uniemożliwiające ubezpieczenie mienia w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej, jeżeli stopień umorzenia lub zużycia technicznego przekracza 50% nie mają zastosowania
- ochroną objęte mienie podczas załadunku, rozładunku i przładunku
- ochrona ubezpieczeniowa budynków i budowli obejmuje również szkody powstałe na skutek huraganu i/lub gradu w przedmiotach trwale na nich zamocowanych min. szyldy, reklamy, kamery monitoringu, anteny, klimatyzatory, markizy
- w granicach sumy ubezpieczenia ubezpieczone są koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty zapobieżenia szkodzie, koszty związane z ratowaniem mienia i osób przed groźącą szkodą lub już dotkniętych szkodą, w tym koszty ewakuacji, akcji gaśniczej, ratowniczej, rozbiórki
- szkody w mieniu powstałe wskutek akcji ratowniczej, gaśniczej, wyburzania, odgruzowywania, oczyszczania zgłiszcz prowadzonych w związku z zaistniałymi zdarzeniem losowym
- dewastacja/wandalizm: rozumiana jako umyślne bądź nieumyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia przez osoby trzecie, także bez kradzieży z włamaniem lub rabunku, w tym graffiti.

Dewastacja dotyczy wszystkich przedmiotów ubezpieczenia wskazanych w ryzyku ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz mienia niewykazanego. Dotyczy również uszkodzenia elementów budynków i budowli lub lokali, w których to mienie się znajduje. Limit odpowiedzialności za szkody w mieniu powstałe w wyniku dewastacji/wandalizmu **(150 000,00 zł na pierwsze ryzyko na jedno i na wszystkie zdarzenia** w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich jednostek Zamawiającego, z podlimitem na graffiti **5 000,00 zł na pierwsze ryzyko na jedno i na wszystkie zdarzenia**.

Ubezpieczyciel akceptuje przedstawione w załączniku nr 1 do Programu – wykaz mienia wartości odtworzeniowe budynków/budowli, w tym przyjętą wartość odtworzenia 1m² powierzchni użytkowej i w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania uwzględniając wartość odtworzeniową.

Budynki i budowle (Grupa I i II – wykazane przez jednostki)

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto (KB), wartość odtworzeniowa (O)

system ubezpieczenia: na sumy stałe

sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ

Łączna suma ubezpieczenia KB/O: 38 291 854,41 zł

Środki trwałe Grupy: od I do VIII oraz 013 i 014 (min. maszyny, urządzenia, pozostały sprzęt elektroniczny, wyposażenie, środki niskocenne będące na ewidencji)

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto, odtworzeniowa

system ubezpieczenia: na sumy stałe, pierwsze ryzyko

sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ

Łączna suma ubezpieczenia: 2 548 224,76 zł

Środki niskocenne (nieznajdujące się z racji swojej wartości w ewidencji środków trwałych oraz niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo lub inne mienie zamortyzowane w 100%)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **100 000,00 zł**

W przypadku wystąpienia szkody na środkach niskocennych (nieznajdujących się z racji swojej wartości w ewidencji środków trwałych oraz niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo lub inne mienie zamortyzowane w 100%) likwidacja szkody będzie przeprowadzona w oparciu o oświadczenie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, iż jest właścicielem mienia dotkniętego szkodą.

Dokumenty/Księgozbiory/Archiwa (min. akta, dokumenty urzędowe, umowy cywilnoprawne, wypisy z ksiąg wieczystych, księgi rachunkowe, faktury, rachunki, dokumentacja techniczna budynków, licencje, zezwolenia)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa powiększona o koszty wszelkich działań zmierzających do odtworzenia mienia i/lub jego zabezpieczenia po szkodzie przed dalszym uszkodzeniem oraz koszty transportu; Ubezpieczyciel pokryje koszty związane z oczyszczaniem, osuszaniem (również z wykorzystaniem komór próżniowych, komór próżniowo-termicznych czy liofilizacji), odgrzybianiem, zamrażaniem, konserwacją uszkodzonego mienia z zastosowaniem metod i technologii aktualnie stosowanych, w tym wykonanych przez specjalistyczną firmę zewnętrzną. Jeżeli suma ubezpieczenia księgozbiorów, dokumentów, archiwów została uwzględniona w wykazie środków trwałych grupy od III do VIII oraz 013 i 014, wówczas poniższa suma ubezpieczenia stanowi nadwyżkę)

Suma ubezpieczenia: **50 000,00 zł**

Wartości pieniężne (w tym będące w dyspozycji inkasentów, sołtysów – podatki/opłaty oraz składki uczniowskie przechowywane w placówkach oświatowych, w tym dot. ubezpieczenia NNW dzieci i młodzieży)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: nominalna

suma ubezpieczenia: **40 000,00 zł**

Nakłady inwestycyjne

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **200 000,00 zł**

Mienie pracownicze/mienie osób trzecich (w tym uczniowskie/wychowanków)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia,

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa

suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**

Środki obrotowe (w tym materiały biurowe/szkolne środki czystości, paliwa wykorzystywane przez jednostki organizacyjne w działalności, paliwa napędowe do pojazdów)

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość zakupu/wytworzenia

suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł,**

Place zabaw, boiska, wyposażenie parków, obiektów sportowo – rekreacyjnych, świetlic, ogrodzenia, klimatyzatory, wyposażenie zewnętrzne (min. siłowniki bram, hydranty, obiekty małej architektury min. ławki, fontanny, pomniki, popiersia, tablice pamiątkowe, kosze na śmieci), Latarnie, lampy uliczne/drogowe, słupy (w tym energetyczne), solary, przystanki, wiaty przystankowe, znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, nasadzenia (drzewa i krzewy ozdobne), bariery energochłonne, ekrany akustyczne/dźwiękochłonne, sygnalizacje świetlne i dźwiękowe, sieć wodna, kanalizacyjna, deszczowa i ciepła, drogi, chodniki, parkingi, place, ścieżki rowerowe, kładki, przepusty, mosty, pomosty, sieci/linie/kable elektryczne/energetyczne i inne technologiczne, przydomowe oczyszczalnie ścieków - dotyczy mienia niewymienionego szczegółowo w załączniku do Programu – wykaz mienia

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

suma ubezpieczenia: **500 000,00 zł**

Zakresem ubezpieczenia objęte jest również mienie, z którego Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy/nieruchomości. Powyższe przedmioty ubezpieczenia objęte są ochroną w pełnym zakresie wynikającym z niniejszego opisu przedmiotu zamówienia, a wyłączenia owu dot. tych przedmiotów nie mają zastosowania.

E. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK (All risks)

UWAGA: Ubezpieczenie dotyczy wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ i każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność lub posiadają mienie. Ubezpieczeniem będą automatycznie objęte, bez konieczności zgłaszania do ubezpieczyciela: nowe, powołane jednostki i lokalizacje, a także te powstałe w wyniku przekształcenia, wyodrębnienia, połączenia. Suma ubezpieczenia oraz

limity w systemie na pierwsze ryzyko ulegają automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia.

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY UBEZPIECZENIA

- Teren Gminy Kikół, wszystkie miejsca prowadzenia działalności i posiadania mienia (obecne i przyszłe);
- Rzeczpospolita Polska oraz poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (dot. nośników danych, oprogramowania/danych zainstalowanego na sprzęcie elektronicznym przenośnym; sprzęt elektroniczny przenośny)

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Zakresem ubezpieczenia objęte jest mienie stanowiące własność Ubezpieczonego, jak również mienie, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy/nieruchomości oraz mienie wynajmowane, oddane osobom trzecim w użytkowanie lub pozostające pod ich kontrolą na podstawie innych tytułów prawnych. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, niepewne i niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenie powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę mienia objętego ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień.

Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej szkody spowodowane przez:

- pożar (w tym pożar powstały w wyniku działania osób trzecich z zewnątrz budynku/lokalu), uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja/implozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, śnieg/napór ciężaru śniegu lub lodu, działanie mrozu, powódź, lawina, grad, zapadanie się ziemi, osuwanie się ziemi, dym, sadza, osmalenie, przypalenie, uderzenie pojazdu, trzęsienie ziemi, huk ponaddzwiękowy, zalanie;

Zakres ubezpieczenia obejmuje również:

- uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek przewrócenia się (całości bądź fragmentu/elementu) rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów, również pod ciężarem śniegu lub lodu;
- działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę
- kradzież z włamaniem i rabunek,
- dewastacja/wandalizm (rozumiana jako umyślne bądź nieumyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia przez osoby trzecie)
- wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się po okresie gwarancji,
- zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie, przepięcie, przetężenie, zwarcie, indukcja; pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych
- szkody w nośnikach obrazu urządzeń fotokopiujących,
- wskazane w owu ograniczenie dot. wieku sprzętu, który może być objęty ochroną nie ma zastosowania
- w granicach sumy ubezpieczenia ubezpieczone są koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty zapobieżenia szkodzie, koszty związane z ratowaniem mienia i osób przed groźącą szkodą lub już dotkniętych szkodą, w tym koszty akcji gaśniczej, ratowniczej
- szkody w mieniu powstałe wskutek akcji ratowniczej, gaśniczej, wyburzania, odgruzowywania, oczyszczania zgłiszcz prowadzonych w związku z zaistniałymi zdarzeniem losowym

Sprzęt elektroniczny stacjonarny

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto, odtworzeniowa
system ubezpieczenia: na sumy stałe,
sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ
Łączna suma ubezpieczenia: 241 001,68 zł

Sprzęt elektroniczny przenośny

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto
system ubezpieczenia: na sumy stałe,
sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ
Łączna suma ubezpieczenia: 180 807,09 zł

Monitoring/alarm/telewizja przemysłowa

rodzaj wartości: wartość księgowa brutto
system ubezpieczenia: na sumy stałe,
sumy ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ
Łączna suma ubezpieczenia: 11 800 zł

Koszty odtworzenia danych

(ponowne wprowadzenie danych lub programów z archiwum danych, istniejącej dokumentacji lub kopii zapasowych, odtworzenie danych z uszkodzonego nośnika, ponowne zainstalowanie systemów i/lub programów, w tym z wykorzystaniem wiedzy i sprzętu wyspecjalizowanych firm zewnętrznych). Wyłączenia OWU dotyczące przechowywania kopii zapasowych, archiwum itp. poza miejscem ubezpieczenia nie mają zastosowania.
System ubezpieczeń: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia.
Suma ubezpieczenia: **25 000,00 zł**

Nośniki danych

(dyskietki, dyski optyczne i magnetyczne, CD-ROM-y, DVD, Blu-ray, taśmy magnetyczne, pamięć USB, cartridge oraz inne służące do zapisywania danych)
System ubezpieczeń: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia.
rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa
Suma ubezpieczenia: **8 000,00 zł**

Oprogramowanie/dane

(informacje zawarte w zbiorach danych; licencjonowane systemy operacyjne; licencjonowane programy standardowe produkcji seryjnej oraz programy aplikacyjne produkcji jednostkowej stworzone na zamówienie użytkownika)
System ubezpieczeń: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia.
rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa nowa
Suma ubezpieczenia: **60 000,00 zł**

Zwiększone koszty działalności proporcjonalne i nieproporcjonalne

(Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty, które Ubezpieczający/ Ubezpieczony poniósł w następstwie zaistnienia zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, w tym min. koszt wynajęcia dodatkowego personelu, koszty przeprogramowania, koszty tymczasowej naprawy bądź zabezpieczenia mienia, koszty wynajęcia, montażu i demontażu sprzętu zastępczego
System ubezpieczeń: na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia.
Suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**

F. UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY UBEZPIECZENIA

- Teren Rzeczypospolitej Polskiej

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Przedmiotem ubezpieczenia są maszyny i urządzenia, będące własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innej formy korzystania z cudzej rzeczy.

Ubezpieczeniem objęte są maszyny i urządzenia zainstalowane w miejscu ubezpieczenia zgodnie z wymogami i zaleceniami producenta, zdolne do pracy po pozytywnym przejściu niezbędnych prób i testów, eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem. Ubezpieczeniem objęte są maszyny w trakcie pracy i postoju, demontażu i ponownego montażu, napraw, remontów i konserwacji, jak również podczas ich przemieszczania i transportu.

Ubezpieczeniem objęte są nagłe, niepewne i niezależne od Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego szkody związane z eksploatacją i użytkowaniem maszyn.

Do szkód objętych ubezpieczeniem należą między innymi szkody spowodowane:

- celowe zniszczenie przez osoby trzecie (dewastacja/wandalizm)
- błędami projektowymi, konstrukcyjnymi lub wadliwym wykonaniem maszyny/urządzenia przez producenta, wadliwy materiał z którego wykonana jest maszyna/urządzenie;
- błędami montażowymi popełnionymi w czasie montażu maszyny/urządzenia na stanowisku pracy;
- błędami w obsłudze maszyny spowodowane brakiem wprawy i doświadczenia osób obsługujących maszynę
- ukryte wady fabryczne, z wyłączeniem uszkodzeń, za które odpowiada producent lub dostawca w tytule rękojmi bądź gwarancji,
- działanie sił odśrodkowych,
- niezadziałanie lub wadliwe działanie urządzeń sygnalizacyjnych, kontrolno-pomiarowych lub zabezpieczających,
- nadmiernym ciśnieniem lub temperaturą wewnątrz maszyny (urządzenia), implozję,
- zwarcie, spięcie, przepięcie, uszkodzenie izolacji i inne przyczyny elektryczne
- poluzowanie się części,
- dostanie się ciała obcego,
- wzrost albo spadek napięcia, natężenia bądź częstotliwości prądu, zanik jednej lub kilku faz

Rodzaj wartości: wartość księgowa brutto

Likwidacja szkód: w przypadku szkody całkowitej - do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) fabrycznie nową, dostępną na rynku, możliwie najbardziej zbliżoną parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu, maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia. W przypadku szkody częściowej – według kosztów naprawy lub remontu z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, cła i innego rodzaju opłat.

Maszyny i urządzenia (wykaz w załączeniu)

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

system ubezpieczenia: na sumy stałe,

Suma ubezpieczenia: 158 900,00 zł

**G. UBEZPIECZENIE CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH I MŁODZIEŻOWYCH
DRUŻYN POŻARNICZYCH**

WARIANT I: IMIENNY

Zakres ubezpieczenia: zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.), z uwzględnieniem zapisów Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z 2009 r., Nr 167, poz. 1322). Przez ćwiczenia, o których mowa w art. 26 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) należy rozumieć również udział w zawodach strażackich i pokazach.

Wykaz świadczeń:

- *jednorazowe odszkodowanie w razie doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu lub śmierci;*

Postępowanie w sprawie przyznania odszkodowania strażakowi, bądź jego rodzinie, będzie prowadzone zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 grudnia 2003 r. (Dz. U. z 2004 nr 1 poz. 6) w sprawie przyznawania świadczeń odszkodowawczych strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej i członkom ochotniczej straży pożarnej z tytułu uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu, a w przypadku ich śmierci przyznawania odszkodowań członkom ich rodzin.

Liczba ubezpieczonych: 33 strażaków (szczegółowa lista strażaków zostanie przekazana Wykonawcy realizującemu zamówienie)

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY

- Rzeczpospolita Polska i poza jej granicami

WARIANT II: BEZIMIENNY

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody na osobie powstałe podczas wykonywania obowiązków statutowych oraz w czasie drogi z domu do miejsca ich wykonywania i z miejsca ich wykonywania do domu, w szczególności akcje gaśnicze, ratownicze i inne, ćwiczenia, zawody, pokazy, szkolenia oraz podczas pobytu na terenie remizy OSP.

Suma Ubezpieczenia: **10 000,00 zł** na osobę

Liczba jednostek OSP: **9 jednostek OSP (seniorzy, członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych i kobiece drużyny pożarnicze) łącznie 130 osób**

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES TERYTORIALNY

- Rzeczpospolita Polska i poza jej granicami

Wykaz świadczeń:

- Świadczenie z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku pod warunkiem, że zdarzenie to wystąpiło w okresie ubezpieczenia, natomiast śmierć nastąpiła w ciągu dwóch lat od zdarzenia: Suma ubezpieczenia dla każdej osoby = 10 000,00 zł (Ubezpieczyciel wypłaca 100% sumy ubezpieczenia)

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

- Świadczenie z tytułu śmierci w wyniku zawału serca, udaru mózgu lub krwotoku śródmózgowego pod warunkiem, że zdarzenie to wystąpiło w okresie ubezpieczenia, natomiast śmierć nastąpiła w ciągu dwóch lat od zdarzenia: (Ubezpieczyciel wypłaca 100% sumy ubezpieczenia)
- Świadczenie z tytułu trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku: 1% sumy ubezpieczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu (w przypadku 100% trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczyciel wypłaca 100% sumy ubezpieczenia)
- Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, protez – do 15% sumy ubezpieczenia
- Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów – do 15% sumy ubezpieczenia
- Koszty leczenia poniesione na terytorium RP – do 15% sumy ubezpieczenia
- Oparzenia i odmrożenia: do 20% sumy ubezpieczenia
- Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu (pobyt trwający co najmniej 48 h) – 5% sumy ubezpieczenia

H. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW
--

Zakres podmiotowy:

Osoby wykonujące pracę w ramach prac interwencyjnych
Osoby wykonujące pracę w ramach robót publicznych
Osoby wykonujące pracę w ramach prac społecznie użytecznych
Osoby skierowane do pracy wyrokiem sądu
Stażyści, praktykanci, wolontariusze
Inkasenci
Sołtysi

FRANSZYZY/UDZIAŁY WŁASNE

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna: zniesiona
- Udział własny: zniesiony

ZAKRES ŚWIADCZEŃ

- **świadczenie z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku:** (Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia)
- **Świadczenie z tytułu śmierci w wyniku zawału serca, udaru mózgu lub krwotoku śródmózgowego** (Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia)
- **świadczenie z tytułu trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku:** 1% sumy ubezpieczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu (jeżeli ubezpieczony doznał 100% trwałego uszczerbku Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia)

Czas odpowiedzialności: praca + droga do/z pracy; zbieranie opłat, podatków itp.

Forma zawarcia ubezpieczenia: bezimienna

Liczba ubezpieczonych: 30 osób (maksymalny dzienny stan)

Suma ubezpieczenia 5 000 zł na osobę

CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA**I. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE (OC, Autocasco, NNW, Assistance)****Informacje ogólne**

Zamawiający wyraża zgodę na jednoczesne wystawienie polis komunikacyjnych na wszystkie pojazdy z załącznika na cały rok z góry, z tym że płatność składki nastąpi w przewidzianym terminie liczonym od początku okresu ubezpieczenia.

Wykaz pojazdów, z informacją o zakresie ubezpieczenia został przedstawiony w Załączniku nr 2 do SIWZ – Wykaz mienia Tabela nr 6.

Przedmiot ubezpieczenia

Ubezpieczeniem objęte są pojazdy wraz z wyposażeniem wymienione w załączniku do programu oraz pojazdy włączone do ubezpieczenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy, będące własnością Zamawiającego lub w posiadaniu/użytkowaniu na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

Zakres ubezpieczeń komunikacyjnych**➤ Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej**

- * sumy gwarancyjne, zakres terytorialny zgodnie z Ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 392 z późn. zm.);
- * polisy będą wystawiane na okresy dwunastomiesięczne
- * w przypadku obejmowania ochroną ubezpieczeniową pojazdów nabytych w trakcie realizacji zamówienia zastosowanie będą miały takie same stawki, co w przypadku pojazdów ubezpieczonych w całym okresie obowiązywania umowy, chyba że nowo nabyty pojazd będzie znacząco odbiegał od rodzaju pojazdów już ubezpieczonych;
- * zwrot składki za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z postanowieniami art. 41 i 42 Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych
- * nie mają zastosowania żadne franszyzy i udziały własne;

➤ Ubezpieczenie AUTOCASCO**Przedmiot ubezpieczenia**

Przedmiotem ubezpieczenia są pojazdy wraz z wyposażeniem podstawowym i dodatkowym/specjalistycznym podlegające rejestracji na terytorium RP oraz inne pojazdy stanowiące własność, będące w posiadaniu lub użytkowaniu na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy;

Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco – RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Zakres ubezpieczenia

Ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe w pojeździe i jego wyposażeniu (podstawowym, dodatkowym, specjalistycznym) powstałe wskutek:

- nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu,
- szkody powstałe w pojeździe wskutek zetknięcia (zderzenia się) z przedmiotami i/lub osobami, zwierzętami, ładunkiem znajdującymi się wewnątrz pojazdu,
- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku wandalizmu/dewastacji
- pożaru i/lub wybuchu powstałego na zewnątrz, jak i wewnątrz pojazdu, w tym w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej, osmolenia;
- uderzenie pioruna, w tym pośrednie oraz następstw uderzenia pioruna (np. przepięć),
- upadku statku powietrznego

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

- huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi, lawiny, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi lub działanie innych sił przyrody;
- nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz, jak i wnętrza pojazdu, uszkodzenia powstałe na myjni;
- użycia pojazdu w związku z koniecznością ratowania życia lub zdrowia ludzkiego
- szkody powstałe w momencie, gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych o ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody,
- szkody powstałe wskutek uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody, w pojeździe będącym w ruchu
- szkody powstałe wskutek otwarcia się podczas jazdy klapy silnika lub bagażnika
- w pojazdach wolnobieżnych oraz powstałe w maszynach budowlanych podczas ich pracy;
- szkody powstałe w wyniku zastosowania niewłaściwego paliwa, płynów i materiałów eksploatacyjnych
- ochroną objęte szkody polegające na przewróceniu się pojazdu na skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się ziemi, a także podczas wykonywania czynności załadowniczych, przeładowniczych i wyładowniczych
- ochroną objęte do pełnej sumy szkody, w przypadku oddalenia się kierowcy z miejsca zdarzenia
- kradzieży (w tym kradzież zuchwałą), rabunek/rozbój, kradzież wyposażenia, mechaniczne uszkodzenie zamków w wyniku próby kradzieży lub włamania; w przypadku kradzieży zuchwałej lub rabunku/rozboju Ubezpieczający/Ubezpieczony zwolniony jest z obowiązku dostarczenia kluczyków oraz dokumentów pojazdu;
- zniesienie amortyzacji części, w tym nadwozia i kabiny pojazdu bez względu na wiek pojazdu;
- wariant serwisowy
- franszyza integralna: 100 zł – szyby, lusterka, 200 zł - dla pozostałych szkód; franszyza redukcyjna i udział własny (w tym w szkodach kradzieżowych) – zniesione w pierwszej i kolejnych szkodach
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania
- Limit zwrotu kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody wynosi 10% sumy ubezpieczenia.
- * ograniczenia owu dot. maksymalnego wieku eksploatacyjnego pojazdu zgłaszanego do ubezpieczenia AutoCasco nie mają zastosowania
- * ochroną objęte szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie pojazdu przekazanego do warsztatu usługowego (min. warsztat naprawczy, diagnostyczny, autoryzowany serwis, myjnia)
- * na wniosek ubezpieczającego/Ubezpieczonego ochroną AutoCasco mogą być objęte pojazdy nie podlegające obowiązkowi rejestracji
- * odszkodowania wypłacane są na podstawie faktur łącznie z podatkiem VAT tj. brutto;
- * suma ubezpieczenia uwzględnia wyposażenie dodatkowe/specjalistyczne bez konieczności szczegółowego wykazu; w przypadku niedoubezpieczenia nie ma zastosowania zasada proporcji
- * polisy będą wystawiane na okresy dwunastomiesięczne z możliwością wyrównania okresów ubezpieczenia na podstawie złożonego wniosku; powyższe dotyczy również wyrównania okresów ubezpieczenia pojazdów nabytych w trakcie realizacji zamówienia; w przypadku wyrównania okresów składka będzie rozliczana systemem „pro rata temporis”;
- * zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia można dokonać pisemnie, faxem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej;
- * w przypadku obejmowania ochroną ubezpieczeniową pojazdów nabytych w trakcie realizacji zamówienia zastosowanie będą miały takie same stawki, co w przypadku pojazdów ubezpieczonych w całym okresie obowiązywania umowy, chyba że nowo nabyty pojazd będzie znacząco odbiegał od rodzaju pojazdów już ubezpieczonych;
- * akceptacja istniejących zabezpieczeń przeciwkradzieżowych jako wystarczających do ubezpieczenia, a wymogi owu w tym zakresie nie mają zastosowania;
- * odstąpienie od dokumentacji fotograficznej w odniesieniu do pojazdów nowo nabytych oraz w sytuacji kontynuowania ubezpieczenia Autocasco bez jednego dnia przerwy bez względu na Ubezpieczyciela; pojazdy wymienione w załączniku oraz pojazdy nowe zakupione w sieci

autoryzowanych dealerów, pojazdy posiadające aktualną polisę Autocasco bez jednego dnia przerwy zgłaszane do ubezpieczenia bez konieczności dokonania oględzin;

- * wykonanie oględzin pojazdu odbywa się maksymalnie w ciągu trzech dni roboczych od daty zgłoszenia szkody; ocena techniczna/kosztorys kosztów naprawy winny zostać wykonane przez Ubezpieczyciela w ciągu trzech dni roboczych od daty dokonania oględzin uszkodzonego pojazdu – o miejscu oględzin decyduje Ubezpieczony; w razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela oględzin w powyższym terminie, Ubezpieczony ma prawo przekazać pojazd do warsztatu naprawczego przekazując Ubezpieczycielowi zdjęcia pojazdu oraz kosztorys naprawy; maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu wynosi 3 dni od jego dostarczenia – po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą.
- * W przypadku szkody całkowitej należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym Ubezpieczyciel (jeżeli posiada platformę aukcyjną) na wniosek Ubezpieczonego udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości odszkodowania. Jeżeli Ubezpieczyciel nie udzieli pomocy przy sprzedaży pozostałości Ubezpieczony na własną rękę może dokonać sprzedaży pozostałości przedstawiając Ubezpieczycielowi umowę kupna-sprzedaży bądź fakturę w celu ustalenia ostatecznej wysokości odszkodowania.
- * nie mają zastosowania ograniczenia, udziały własne bądź inne redukcje odszkodowania z tytułu wieku kierowcy oraz w przypadku, gdy szkoda powstała w związku z popełnieniem przez kierującego pojazdem wykroczenia drogowego
- * Ubezpieczający/Ubezpieczony może podjąć decyzję o likwidacji szkody z ubezpieczenia Autocasco w sytuacji, gdy sprawca szkody lub jego Ubezpieczyciel są znani; w tej sytuacji Ubezpieczyciel poszkodowanego wystąpi z regresem do sprawcy szkody lub jego Ubezpieczyciela;

Definicje:

Rabunek/rozbój - zabór pojazdu (jego wyposażenia) przy użyciu przemocy fizycznej wobec Ubezpieczonego, bądź wobec osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu lub pasażera, albo groźby natychmiastowego użycia przemocy lub doprowadzeniem tych osób do nieprzytomności lub bezbronności;

Osoba upoważniona do korzystania z pojazdu:

- osoba, która za zgodą (w tym wyrażoną ustnie) Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub innej osoby uprawnionej użytkuje pojazd lub weszła w posiadanie kluczyka lub sterownika, służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu, w tym użytkuje pojazd na podstawie umowy użyczenia, przechowania, komisu lub w ramach stosunku pracy;
- korzystający z pojazdu na podstawie umowy leasingu, najemca albo kredytobiorca, któremu bank oddał przewłaszczony pojazd do użytkowania;

Wyposażenie: wyposażenie podstawowe, dodatkowe i specjalistyczne;

- ★ **Wyposażenie podstawowe** - urządzenia, które są montowane standardowo przez producenta w warunkach montażu fabrycznego, generalnego importera pojazdu lub autoryzowanego dealera samochodowego ze względów wynikających m.in. z przepisów dotyczących zasad homologacji dla danej wersji (marki, modelu, typu) pojazdu, służące do utrzymania i używania pojazdu zgodnie z jego przeznaczeniem, a także służące bezpieczeństwu jazdy, podwyższeniu komfortu jazdy oraz zabezpieczeniu pojazdu przed kradzieżą - jeśli zostały one zamontowane na stałe w pojeździe, tj. ich demontaż wymaga użycia narzędzi; zamontowanie na stałe nie jest wymagane w odniesieniu do np. gaśnicy, apteczki, trójkąta ostrzegawczego, fotelika lub specjalnej podkładki przeznaczonych do przewozu dzieci. Dodatkowo za wyposażenie standardowe uważa się instalacje zasilania gazem i instalacje hybrydowe. Wartość wyposażenia standardowego uwzględniona jest w wartości pojazdu.
- ★ **Wyposażenie dodatkowe** - sprzęt i urządzenia na stałe zamontowane w pojeździe, których demontaż wymaga użycia narzędzi lub przyrządów, nie będące fabrycznym, standardowym wyposażeniem w danym modelu pojazdu oraz napisy reklamowe, firmowe oraz reklamy

umieszczone na pojazdach i inne urządzenia i instalacje nie stanowiące seryjnego wyposażenia fabrycznego w danym modelu min. windy i podjazdy dla niepełnosprawnych.

- ★ **Wyposażenie specjalistyczne** – sprzęt i urządzenia zamontowane na stałe, bądź znajdujące się w/na pojazdach specjalnych.

➤ **Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowcy i pasażerów**

Ubezpieczenie dotyczy pojazdów z załącznika oraz nabytych w trakcie realizacji zamówienia, w których przewidziano miejsce dla kierowcy i pasażerów. Polisy będą wystawiane na okresy dwunastomiesięczne z możliwością wyrównania na pisemny wniosek okresów ubezpieczenia z okresem ubezpieczenia OC lub AC. W przypadku obejmowania ochroną ubezpieczeniową NNW pojazdów nabytych w trakcie realizacji zamówienia zastosowanie będą miały takie same stawki, co w przypadku pojazdów ubezpieczonych w całym okresie obowiązywania umowy. Franszyzy i udziały własne nie mają zastosowania. Zakres terytorialny taki jak w ubezpieczeniu OC i Autocasco.

Przedmiot i suma ubezpieczenia

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała, rozstroju zdrowia lub śmierć powstałe w następstwie faktycznego poruszania się pojazdu, ale także bezpośrednio związane z jego użytkowaniem – podczas wsiadania i wysiadania, bezpośrednio przy załadunku lub wyładunku pojazdu bądź zespółonej z nim przyczepy, podczas przebywania w pojeździe w czasie postoju lub holowania, naprawy na trasie jazdy pojazdu lub zespółonej z nim przyczepy oraz w trakcie garażowania

Suma ubezpieczenia wynosi 10 000 zł na każdą osobę

Minimalny zakres świadczeń

- * świadczenie na wypadek śmierci wynosi 100% sumy ubezpieczenia
- * świadczenie w przypadku uszczerbku na zdrowiu wynosi 1% sumy ubezpieczenia za każdy procent uszczerbku
- * świadczenie na wypadek całkowitego trwałego uszczerbku na zdrowiu wynosi 100% sumy ubezpieczenia

➤ **Ubezpieczenie Assistance**

Okres ubezpieczenia, zgodnie z wnioskiem Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub brokera będzie tożsamy z okresem ubezpieczenia OC lub Autocasco.

Przedmiot ubezpieczenia

Ochroną ubezpieczeniową w ramach Assistance objęte są osoby podróżujące wymienionymi w dokumencie ubezpieczenia niżej wymienionymi rodzajami pojazdów:

- samochody osobowe;
- samochody ciężarowo-osobowe, terenowe;
- samochody ciężarowe,

o ile ich dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony,

Pomoc Assistance będzie świadczona wtedy, gdy ubezpieczone pojazdy są w chwili zdarzenia dopuszczone do ruchu.

Zakres ubezpieczenia - podstawowy

Pojazdy wymienione w załączniku oraz nabyte w trakcie realizacji zamówienia, należące do w/w rodzajów pojazdów, będą objęte podstawowym/standardowym zakresem ubezpieczenia Assistance wynikającym z OWU Assistance Wykonawcy.

Zakres ubezpieczenia – rozszerzony

Pojazdy szczegółowe wskazane w załączniku oraz nabyte w trakcie realizacji zamówienia, należące do w/w rodzajów pojazdów, będą objęte rozszerzonym zakresem ubezpieczenia zapewniającym minimum pomoc na miejscu i koszty holowania w przypadku awarii lub wypadku/kolizji pojazdu. Holowanie minimum na odległość **100 kilometrów**.

Klauzula reprezentantów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone wskutek winy umyślnej wyłącznie reprezentantów. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów uważa się wójta i jego zastępców. Szkody spowodowane umyślnie przez osoby nie będące reprezentantami są objęte ochroną ubezpieczeniową.

Klauzula zniesienia regresu

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania za szkody spowodowane przez:

- Ubezpieczającego/Ubezpieczonego
- pracowników ubezpieczającego/ubezpieczonego niezależnie od formy zatrudnienia,
- stażystów, praktykantów, wolontariuszy którym powierzono wykonywanie pracy
- podmioty powiązane kapitałowo lub organizacyjnie z ubezpieczającym/ubezpieczonym

Klauzula przewłaszczenia mienia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane lokalizacje oraz w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, Ubezpieczyciela lub inny podmiot jako zabezpieczenie wierzytelności.

Klauzula płatności

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. W przypadku szkody całkowitej w ubezpieczeniu Auto Casco Ubezpieczyciel jest uprawniony do potrącenia z wypłaconego odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki lub raty składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków.

Klauzula rozstrzygania sporów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby Ubezpieczającego.

Klauzula zgłaszania szkód

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu siedmiu dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy, nie wlicza się ich do siedmiodniowego okresu na zgłoszenie szkody. Zapisane w umowie lub wynikające z OWU skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w/w terminie mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie okoliczności i skutków szkody.

Klauzula małych szkód

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku szkód o szacunkowej wartości nie przekraczającej 5 000 zł umożliwia się Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu samodzielną likwidację natychmiast po zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody. Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest zachować uszkodzone części, sporządzić dokumentację fotograficzną oraz pisemny protokół o okolicznościach powstania i rozmiarach szkody. Protokół szkodowy powinien zawierać podpis przedstawiciela Ubezpieczającego/Ubezpiezonego, informację o świadkach zdarzenia lub osobie, która wykryła szkodę oraz jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Ubezpieczający/Ubezpieczony winien powiadomić o szkodzie organa policji, jeżeli szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. Po dokonaniu likwidacji szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi Ubezpieczycielowi faktury lub rachunki (kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem). W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco Ubezpieczający/Ubezpieczony może wybrać formę bezgotówkową rozliczenia kosztów pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów dokonywać będzie warsztat wskazany przez Ubezpieczającego/Ubezpiezonego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny użytych części obowiązujące w warsztacie wskazanym przez Ubezpieczającego/Ubezpiezonego.

KLAUZULE BROKERSKIE CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA

KLAUZULE BROKERSKIE OBLIGATORYJNE

Klauzula reprezentantów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone wskutek winy umyślnej wyłącznie reprezentantów. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów uważa się wójta i jego zastępców. Szkody spowodowane rażącym niedbalstwem i/lub umyślnie, przez osoby nie będące reprezentantami są objęte ochroną ubezpieczeniową, w tym w związku z nie przestrzeganiem przepisów, instrukcji, regulaminów, warunków ubezpieczenia. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii, NNW OSP, NNW).

Klauzula zniesienia regresu

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania za szkody spowodowane przez:

- Ubezpieczającego/Ubezpiezonego
 - pracowników ubezpieczającego/ubezpiezonego niezależnie od formy zatrudnienia,
 - stażystów, praktykantów, wolontariuszy którym powierzono wykonywanie pracy, osoby skierowane do wykonywania prac na terenie Gminy
 - podmioty powiązane kapitałowo lub organizacyjnie z ubezpieczającym/ubezpieczonym
- (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, odpowiedzialności cywilnej, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).*

Klauzula przepięcia i szkód elektrycznych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe:

- a) bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz innych przyczyn zewnętrznych; do wysokości sumy ubezpieczenia mienia;
- b) w wyniku niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, indukcja elektromagnetyczna lub innych zjawisk elektrycznych, w tym także przepięcia, za które odpowiedzialność ponoszą osoby trzecie (np. podmioty zewnętrzne); do wysokości sumy ubezpieczenia mienia;
- c) w wyniku zwarcia, uszkodzenie izolacji, zaniku jednej lub kilku faz, niezadziałania lub wadliwego funkcjonowanie zabezpieczeń chroniących oraz w wyniku przepięć wewnętrznych. Dodatkowo ochronę rozszerza się o szkody w bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, rezystorach, przetwornikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych

Przedstawiony zakres ubezpieczenia będzie miał zastosowanie do każdej szkody, której przyczyną będą w/w zdarzenia, w tym do szkód powstałych w instalacjach elektrycznych i energetycznych. Limit odpowiedzialności dla pkt. c) 150 000 zł (na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia). *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).*

Klauzula likwidacyjna w środkach trwałych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że dla środków trwałych (wszystkich, w tym budynki i budowle) ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. Dla mienia, którego aktualna wartość księgowa wynosi 0 zł (min. niskocenne składniki majątku amortyzowane jednorazowo, inne mienie zamortyzowane w 100%) przyjmuje się, że wartość mienia stanowić będzie jego wartość początkowa (na dzień wprowadzenia mienia do ewidencji księgowej). Wartość ta będzie stanowiła górną granicę odpowiedzialności za szkody całkowite i częściowe. Dla środków niskocennych, które ze względu na wartość nie są wciągane na ewidencję środków trwałych likwidacja szkody w oparciu o koszt zakupu mienia o zbliżonych parametrach technicznych, wydajności.

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych)

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego sprzętu), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu uszkodzonego, zniszczonego lub utraconego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu.

(dotyczy ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).

Klauzula automatycznego pokrycia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia (w tym budynki, budowle, lokale) związany z jego nabyciem, przeszacowaniem lub wskutek inwestycji/modernizacji/ulepszenia. Ochroną automatycznie objęte jest również mienie nabyte w okresie od 01.05.2015 r. Suma ubezpieczenia ulega podwyższeniu z chwilą przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli potrzebne jest potwierdzenie ochrony na powyższe mienie Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia każdego rocznego okresu ubezpieczenia Ubezpieczyciel może dokonać rozliczenia niniejszej klauzuli według systemu „pro rata temporis”, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Rozliczenie nastąpi w oparciu o stawki zaproponowane w ofercie wykonawcy, a składka będzie pobrana tylko od części przekraczającej wartość 10% mienia z początku ubezpieczenia. Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku każdego rocznego okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia na początku rocznych okresów ubezpieczenia.

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)

Klauzula zmiany własności i przewłaszczenia mienia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo:

- 1) przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między lokalizacjami Ubezpieczonego lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane lokalizacje*
- 2) przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na bank, gwaranta, leasingodawcę, Ubezpieczyciela lub inny podmiot, instytucję finansową jako zabezpieczenie wierzytelności*
- 3) przejścia własności ubezpieczonego mienia pomiędzy Ubezpieczającym/Ubezpieczonym, a podmiotami powiązanymi z nim kapitałowo*
- 4) przejścia własności ubezpieczonego mienia na podmioty zależne wydzielone ze struktur Ubezpieczającego/Ubezpieczonego*

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, maszyn i urządzeń od awarii, szyb i innych przedmiotów, odpowiedzialności cywilnej).

Klauzula płatności

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. Jeżeli zapłata należnej Ubezpieczycielowi składki lub raty składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę opłacenia składki uważa się dzień złożenia w banku lub urzędzie pocztowym zlecenia płatniczego na rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem posiadania na rachunku wystarczających środków. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w lokalizacjach Ubezpieczyciel uznaje za wystarczający. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula rezygnacji z odtworzenia mienia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczający/Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności/wypłaty odszkodowania. W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula kosztów rzeczoznawców i ekspertów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty wynajęcia rzeczoznawców bądź ekspertów oraz ich ekspertyz, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody. Zakres obejmuje również wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty i opłaty rzeczoznawców, ekspertów (w tym inżynierów, konserwatorów zabytków, architektów) związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody, poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego zakresem ubezpieczenia. Powołanie rzeczoznawców i ekspertów winno odbywać się w porozumieniu z Ubezpieczycielem. Limit odpowiedzialności 60 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula kosztów dodatkowych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego:

- a) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w tym koszty rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku, koszty utylizacji, złomowania, usunięcia rumowiska, wywieżenia pozostałości;
- b) koszty zapobieżenia szkodzie w przypadku bezpośredniego zagrożenia przez zaistniałe zdarzenie losowe; koszty ewakuacji; koszty zabezpieczenia zagrożonego mienia i osób przed szkodą, w tym koszty zapewnienia pomieszczeń/lokalii zastępczych;
- c) koszty związane z ratowaniem mienia i osób przed grożącą szkodą lub już dotkniętych szkodą, w tym koszty akcji gaśniczej, ratowniczej, rozbiórki, ponownego napełnienia urządzeń i/lub instalacji gaśniczych użytych w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym
- d) koszty likwidacji innych zagrożeń, które mogą spowodować szkodę w mieniu lub na osobie

Dla kosztów o których mowa powyżej do dyspozycji ubezpieczającego/ubezpieczonego stawiany jest dodatkowy limit odpowiedzialności w wysokości do 500 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia;

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula rozstrzygania sporów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że spory wynikające z umów ubezpieczenia rozpatrują sądy właściwe dla siedziby Ubezpieczającego (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii).

Klauzula składowania

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek zalania mienia składowanego od podłoża w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli mienie to składowane było bezpośrednio na podłodze lub podstawie niższej niż 7 cm, z wyjątkiem szkód spowodowanych przez zalanie bezpośrednio z góry. Szkody w mieniu składowanym poniżej poziomu gruntu powstałe z innej przyczyny niż zalanie są objęte ochroną ubezpieczeniową. W mieniu znajdującym się poniżej poziomu gruntu, nie będącym mieniem składowanym, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność bez żadnych ograniczeń za szkody spowodowane wystąpieniem zdarzenia objętego ubezpieczeniem. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).

Klauzula zgłaszania szkód

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu siedmiu dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy, nie wlicza się ich do siedmiodniowego okresu na zgłoszenie szkody. Zapisane w umowie lub wynikające z OWU skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w/w terminie mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie okoliczności i skutków szkody.

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów szklanych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii)

Klauzula drobnych robót budowlano-montażowych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel rozszerza zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych:

- 1) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia;
- 2) w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, do limitu 300 000,00 zł (system na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia), który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót oraz koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem, że:
 - a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami;

- b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody związane z bieżącymi naprawami i konserwacją poszycia dachowego);
 - c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji;
- 3) szkody powstałe wskutek zalania w związku z bieżącymi naprawami i konserwacją poszycia dachowego - z limitem odpowiedzialności do 80 000 zł (system na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia);

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)

Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu będącym we wcześniejszej eksploatacji, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania (poza stanowiskiem pracy) oraz szkody powstałe podczas chwilowej przerwy w eksploatacji w miejscu objętym ubezpieczeniem. Okres tymczasowego magazynowania nie może przekraczać sześciu miesięcy, a chwilowej przerwy w eksploatacji nie może przekraczać trzech miesięcy (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku)

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 300 000,00 zł (system ubezpieczenia na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia), która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe. Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone, na podstawie tej klauzuli, odszkodowanie (klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia nie stosuje się). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku).

Klauzula wypłaty odszkodowania w razie szkody całkowitej

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że szkoda całkowita następuje wówczas, gdy mienie objęte ubezpieczeniem ulegnie zniszczeniu/uszkodzeniu w 80% jego wartości ubezpieczeniowej. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku, maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzenia)

Klauzula małych szkód

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku szkód o szacunkowej wartości nie przekraczającej 5 000 zł umożliwia się Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu samodzielną likwidację natychmiast po zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody. Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest zachować uszkodzone części, sporządzić dokumentację fotograficzną oraz pisemny protokół o okolicznościach powstania i rozmiarach szkody. Protokół szkodowy powinien zawierać podpis przedstawiciela Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, informację o świadkach zdarzenia lub osobie, która wykryła szkodę oraz jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Ubezpieczający/Ubezpieczony winien

powiadomić o szkodzie organa policji, jeżeli szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. Po dokonaniu likwidacji szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi Ubezpieczycielowi faktury lub rachunki (kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem). *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,).*

Klauzula uznania

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel w momencie zawierania umowy ubezpieczenia znał wszystkie okoliczności i fakty istotne z punktu widzenia oceny ryzyka (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, maszyn i urządzeń od awarii, szyb i innych przedmiotów, odpowiedzialności cywilnej, NNW OSP, NNW).

Klauzula początku odpowiedzialności

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że początek okresu ubezpieczania jest tożsamy z początkiem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, maszyn i urządzeń od awarii, szyb i innych przedmiotów, odpowiedzialności cywilnej, NNW OSP, NNW).

Klauzula miejsca ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie ruchome i nieruchome znajdujące się na terenie RP i będące własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub znajdujące się w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji z zastrzeżeniem, że dla mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko maksymalny limit odpowiedzialności w poszczególnych ryzykach nie jest wyższy niż suma ubezpieczenia przyjęta dla poszczególnych składników mienia. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów)

KLAUZULE BROKERSKIE FAKULTATYWNE

Klauzula nr 1 zmian w budowie

*Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na pisemny wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii budowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych min. zezwolenia na budowę. Limit odszkodowawczy w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 20% wartości szkody (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych). **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 6***

Klauzula nr 2 wypłaty bezspornej części odszkodowania

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca

bezporną część odszkodowania w formie zaliczki w ciągu 14 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów)* **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 6**

Klauzula nr 3 automatyczne wyrównanie sum *(dot. mienia ubezpieczonego na sumy stałe)*

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia w przypadku jej zmniejszenia wynikającego z zastosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania do poziomu sprzed szkody. Ubezpieczyciel może pobrać od Ubezpieczającego dodatkową składkę wynikającą z automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia, na warunkach wynikających z umowy ubezpieczenia i oferty, z uwzględnieniem systemu pro rata temporis. Ubezpieczyciel nie nalicza dodatkowej składki jeżeli mienie, w związku z zaistniałą szkodą, ulegnie likwidacji i/lub wykreśleniu z ewidencji środków trwałych, a Ubezpieczający/Ubezpieczony poinformował Ubezpieczyciela o tym fakcie na piśmie. Ubezpieczający/Ubezpieczony, z zachowaniem formy pisemnej, może zrezygnować z automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)* **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 8**

Klauzula nr 4 mienia będącego poza ewidencją

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową są objęte szkody w mieniu będącym własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, a nie mającym odzwierciedlenia w ewidencji środków trwałych lub nie uwzględnionym w wykazach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł (system na pierwsze ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia). Likwidacja szkody w oparciu o oświadczenie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego o posiadaniu mienia, które uległo uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie. *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów)* **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 5**

Klauzula nr 5 transportowania mienia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie mienia będącego własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub przez niego użytkowanym/posiadanym na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innego tytułu prawnego powstałe podczas transportowania mienia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Zakres ubezpieczenia winien obejmować szkody:

- 1) powstałe podczas załadunku i rozładunku;
- 2) polegające na kradzieży z włamaniem, rabunku dokonanego lub usiłowania rabunku, kradzieży pojazdu wraz z przewożonym mieniem, kradzieży mienia będącej następstwem wypadku środka transportu;
- 3) powstałe w związku z wypadkiem środka transportu (w tym własnego lub będącego w posiadaniu) tj. zdarzenie polegające na nagłym działaniu siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami, a także kapotaż, przewrócenie się, wywrócenie się, wykolejenie się, spadnięcie lub zatonięcie środka transportu;
- 4) powstałe w związku z wystąpieniem zdarzenia losowego objętego ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych,

Limit odpowiedzialności 60 000 zł (system na pierwsze ryzyko, na jedno i wszystkie zdarzenia). *(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).* **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 10**

Klauzula nr 6 ubezpieczenia mienia od daty dostawy do daty rozpoczęcia eksploatacji

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w okresie od jego dostawy do daty włączenia go do eksploatacji. Warunkiem rozszerzenia jest magazynowanie mienia w opakowaniach i pomieszczeniach, które po godzinach pracy są zamykane na co najmniej jeden zamek lub jedną kłódkę. Okres magazynowania nie może przekraczać sześciu miesięcy od daty dostawy. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku) **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 3**

Klauzula nr 7 kosztów poszukiwania wycieku z instalacji

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokryje koszty związane z poszukiwaniem źródła wycieku z instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania lub innych technologicznych oraz koszty poniesione w celu naprawy miejsca wycieku. Powyższe koszty będą pokrywane w ramach dodatkowego limitu 50 000,00 zł (system na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 7**

Klauzula nr 8 szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym, którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki (np. centrala telefoniczna, serwer itp.) Ubezpieczający/Ubezpieczony zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji szkody sporządzając dokumentację fotograficzną, stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody. Protokół lub faktura/rachunek za naprawę będzie podstawą do wypłaty odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, Ubezpieczający/Ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu trzech dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody (dotyczy ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 7**

Klauzula nr 9 szkód dodatkowych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody polegające na skażeniu lub zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia, z wyłączeniem szkód spowodowanych reakcją jądrową, skażeniem radioaktywnym (limit odpowiedzialności: 50 000,00 na jedno zdarzenie, 130 000,00 na wszystkie zdarzenia; system na pierwsze ryzyko). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk). **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 3**

Klauzula nr 10 zmiany lokalizacji budowy

*Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na pisemny wniosek Ubezpieczającego/Ubezpiezonego Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji, jeżeli zmiana lokalizacji wynika z wydanych decyzji administracyjnych (min. zezwolenia na budowę), warunków zabudowy, rachunku ekonomicznego, zagrożenia działaniem sił przyrody lub jest związana z innymi zagrożeniami, których wystąpienie jest prawdopodobne. Odszkodowanie w tej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu gruntu w nowej lokalizacji (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych). **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 3***

Klauzula nr 11 katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w następstwie katastrofy budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów w wyniku nagłej, samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych.

*Dodatkowy limit odpowiedzialności 1 500 000,00 zł (system na pierwsze ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia). (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 8***

Klauzula nr 12 funduszu prewencyjnego

*Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego/Ubezpiezonego fundusz prewencyjny w wysokości 5% płaconych składek z całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego postępowania. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu środki z funduszu prewencyjnego w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o przyznanie tych środków. Sposób przyznania środków zgodnie z wytycznymi Ubezpieczyciela. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów, odpowiedzialności cywilnej **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 10***

Klauzula nr 13 oględzin i likwidacji szkód

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest dokonać oględzin szkody w terminie dwóch dni od daty zgłoszenia szkody. Do tego czasu Ubezpieczający/Ubezpieczony nie może zmieniać stanu spowodowanego zdarzeniem losowym, chyba że zmiany te były niezbędne dla ratowania mienia lub zmniejszenia rozmiarów szkody albo dokonanie tych zmian w danych okolicznościach było konieczne. Ubezpieczyciel nie może powoływać się na powyższy zakaz, jeżeli nie rozpoczął czynności likwidacyjnych w ciągu dwóch dni od daty otrzymania zawiadomienia o powstaniu szkody. Kosztorys Ubezpieczyciel przedstawi w ciągu trzech dni od daty dokonania oględzin. Ponadto strony uzgodniły że:

- 1) w celu uniknięcia przestoju w likwidacji szkody, przesyłanie dokumentów i innych informacji niezbędnych w procesie likwidacji szkody może odbywać się za pomocą nowoczesnych środków przesyłania informacji (fax, e-mail, kurier);*
- 2) Ubezpieczyciel umożliwi zapoznanie się z wynikiem/protokołem oględzin;*
- 3) Ubezpieczyciel udostępni na każdym etapie likwidacji szkody dokumentację, która miała wpływ na ustalenie odpowiedzialności i wysokości odszkodowania;*

- 4) Ubezpieczyciel w sprawach spornych będzie korzystał z arbitrażu, sądu polubownego lub polubownej drogi załatwiania sporów np. ugoda.

(dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży i rabunku, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk). **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 3**

Klauzula nr 14 przeoczenia powodująca wzrost ryzyka wystąpienia szkody

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania mimo, że Ubezpieczający nie zgłosił Ubezpieczycielowi wszelkich okoliczności o znamionach wzrostu ryzyka wystąpienia szkody (np. zmiana profilu działalności, zmiana w elementach zabezpieczających itp.) (dotyczy ubezpieczenia: mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, od kradzieży i rabunku, odpowiedzialności cywilnej) **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 10**

Klauzula nr 15 składowania mienia poniżej poziomu gruntu

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że z Ubezpieczyciel odpowiada za szkody zalaniowe w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk). **Liczba punktów za włączenie klauzuli: 5**

Klauzula nr 16 ubezpieczenia szkód powstałych wskutek przerw w dostawie mediów

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową są objęte szkody powstałe wskutek przerwy w dostawie mediów (min. energii elektrycznej, energii cieplnej, wody) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000 zł (dotyczy ubezpieczenia: mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).

Liczba punktów za włączenie klauzuli: 6

DODATKOWE WARUNKI FAKULTATYWNE CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA	
Ubezpieczenie mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży i rabunku, Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk	
Propozycje rozszerzenia zakresu	Przewidziana liczba punktów
W definicji deszczu nawalnego zniesienie współczynnika intensywności opadów	6
W definicji huraganu/silnego wiatru zniesienie współczynnika szybkości wiatru	6
W definicji zalania zniesienie limitów - odpowiedzialność do sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą	8
W ryzyku dewastacji zniesienie limitu – odpowiedzialność do sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą (dot. ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych)	8
Podwyższenie sum ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko o dodatkowe 25% (dotyczy ubezpieczenia: mienia od kradzieży i rabunku, szyb i innych przedmiotów, mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)	6
Włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych bezpośrednio lub pośrednio aktem terrorystycznym Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia – 500 000,00 zł	5
Włączenie do zakresu szkód związanych z prowadzonymi robotami ziemnymi oraz	5

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi powstałych w wyniku działalności człowieka (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)	
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody będące skutkiem awarii systemów chłodzących lub klimatyzacyjnych (dotyczy ubezpieczenia: mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk)	4
Podwyższenie limitu odpowiedzialności w klauzuli obligatoryjnej automatycznego pokrycia do 35%	4
W ubezpieczeniu NNW OSP wariant imienny włączenie do wykazu świadczeń renty z tytułu całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy	8
W ubezpieczeniu NNW OSP wariant imienny objęcie bezskładkowym ubezpieczeniem 3 nowych członków w każdym rocznym okresie ubezpieczenia	6
Zwiększenie limitu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. czystych strat finansowych o dodatkowe 150 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia	10
Zmiana sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia – 600 000,00 na jedno zdarzenie i 1 000 000,00 na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia	12
Zmiana sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania i zarządzania drogami – 350 000,00 na jedno zdarzenie i 600 000,00 na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia	12

DODATKOWE WARUNKI FAKULTATYWNE CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA	
Ubezpieczenia komunikacyjne	
Propozycje rozszerzenia zakresu	Przewidziana liczba punktów
Zmiana zakresu ochrony ubezpieczeniowej z ryzyk nazwanych w Autocasco na system All risks (nagłe, niepewne i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego zdarzenie powodujące uszkodzenie, zniszczenie bądź utratę przedmiotu ubezpieczenia) z uwzględnieniem zakresu obligatoryjnego Auto Casco wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia	25
Zniesienie fransyz i udziałów własnych w ubezpieczeniu Autocasco	8
Stała wartość pojazdu przez cały okres ubezpieczenia	20
Uznanie za szkodę częściową uszkodzeń ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania	10
Włączenie do ochrony szkód polegających na kradzieży z włamaniem, rabunku lub kradzieży zwykłej paliwa z pojazdów Ubezpieczonego; Limit odpowiedzialności 1 500 zł na jedno i 5 000 zł na wszystkie zdarzenia	8
Włączenie szkód w pojeździe, którego kierowca w chwili zdarzenia lub przybycia na miejsce zdarzenia jednostki policji znajdował się w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków lub innych podobnie działających środków, nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem Limit na jedno i wszystkie zdarzenia 60 000,00 zł	8
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia pojazdów nie posiadających ubezpieczenia Auto Casco (z wyłączeniem przyczep) o ubezpieczenie Auto Szyba; Suma ubezpieczenia 2 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia dla każdego pojazdu; Zakres ubezpieczenia: Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody	9

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

powstałe ze zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia i polegających na uszkodzeniu lub zniszczeniu szyby ubezpieczonego pojazdu, w tym spowodowane działaniem osób trzecich; Ubezpieczenie dotyczy szyb bocznych, czołowych i tylnych w pojazdach wymienionych w Załączniku nr 2 do SIWZ – Wykaz mienia Tabela nr 6 oraz pojazdów nabytych w okresie realizacji zamówienia; Franszyzy i udziały własne zniesione w pierwszej i kolejnych szkodach; ubezpieczenie obejmuje koszt zakupu szyby oraz usługę demontażu szyby uszkodzonej, montażu szyby nowej lub ewentualnie koszt naprawy szyby, jeżeli uszkodzenie do takiej naprawy się kwalifikuje. Ewentualny koszt włączenia niniejszego rozszerzenia winien być uwzględniony w składce za ubezpieczenie OC.	
Klauzula funduszu prewencyjnego <i>Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego/Ubezpieczonego fundusz prewencyjny w wysokości 5% płaconych składek z Części II Zamówienia. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu środki z funduszu prewencyjnego w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o przyznanie tych środków. Sposób przyznania środków zgodnie z wytycznymi Ubezpieczyciela.</i>	6
Włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii (Autocasco)	6